
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

02.09.2015                                                          № 178 

 

   
О внесении изменений в Правила 

благоустройства города Нижнего 

Новгорода, утвержденные постанов-

лением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода от 20.06.2007 

№ 56 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Правила благоустройства города Нижнего Новгорода, утверж-

денные постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.06.2007 

№ 56 (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.11.2007 № 124, от 25.06.2008 № 127, от 21.10.2009 № 118, 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 129, от 

14.12.2011 № 192, от 15.02.2012 № 21, от 23.05.2012 № 68, от 20.06.2012 № 103, от 

19.09.2012 № 119, от 12.12.2012 № 208, от 29.01.2014 № 8, от 16.04.2014 № 61, от 

17.06.2015 № 155 и решением Арбитражного суда Нижегородской области от 

19.05.2010 № А43-3471/2010-16-54), изменение, дополнив абзац пятый подпункта 

3.1.4 словами «, и заключать договоры на вывоз мусора, в том числе ТБО и КГМ, со 

специализированными организациями». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

 
 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 


